suis domibus abscondant. Tales ergo primum a suis episcopis corripiantur; quod si se citius corrigere noluerint, tanquam qui ecclesiasticas res sacrilega temeritate tractaverunt, synodali sententia feriantur. Laici ⁴⁸⁴ vero qui post hanc denuntiationem socios se hujus expilationis præbuerint, tanquam furti reos judiciaria coartabit ⁴⁸⁵ auctoritas.

6. De restauratione ecclesiarum, illud capitulum sufficit, quod gloriosus ⁴⁸⁶ genitor vester ⁴⁸⁷ in Olonna ⁴⁸⁸ constituit; sed ut observetur ⁴⁸⁹, vestra indiget admonitione.

7. Similiter et de xenodochiis, sicut in eodem capitulari continetur, observandum est.

8. De monasteriis autem virorum seu feminarum, quæ secundum regulam sancti Benedicti, vel secundum canonicam auctoritatem disposita esse debent, quia inspiratio omnipotentis Dei ut ⁴⁹⁰ credimus ad hanc inquisitionem ⁴⁹¹ cor vestri moderaminis incitavit, ipsi gratias referimus. Nam quod jam maxima ⁴⁹² ex parte ordinem suum amiserint ⁴⁹³, omnibus est manifestum; quæ ut ad pristinum statum reducantur, in domini et genitoris vestri ac vestra gloriosa dispositione consistit.

9. Et ⁴⁹⁴ ea quidem monasteria quæ adhuc statum suum retinent, unumquamque episcoporum in cujus parrocchia constituta sunt ⁴⁹⁵, providere oportet, utrum ordinem suum teneant. Qui ⁴⁹⁶ si aliter invenerit, una cum rectore monasterii corrigere debet. Quod si rectoris monasterii principaliter culpa fuerit, et se suosque subditos ad admonitionem episcopi sui corrigere dissimulaverit ⁴⁹⁷, synodica debet auctoritate percelli.

10. Quidam autem episcopi et rectores monasteriorum res ecclesiarum suarum subtractas et aliis personis in beneficium ⁴⁹⁸ largitas esse queruntur, et ideo ecclesiasticas utilitates se nequaquam implere posse dicunt; quæ ut restituantur, vestram regiam majestatem imploramus, humiliter admonentes ⁴⁹⁹, quia si hi qui eas pro animarum suarum remedio ecclesiis contulerunt, præmium merentur, sine dubio dampnatione digni sunt, qui eas subtrahere meliuntur.

11. In sacris canonibus præfixum est, ut decimæ juxta episcopi dispositionem distribuantur; quidam autem laici, qui vel in propriis vel in beneficiis suas habent basilicas, contempta episcopi dispositione, non ad ecclesias ubi baptismum et prædicationem et ⁵⁰⁰ manus impositionem et alia Christi sacramenta percipiunt, decimas suas dant, sed vel propriis basilicis, vel suis clericis pro suo libitu tri-

buunt. Quod omnimodis divinæ legi et sacris canonibus constat esse contrarium. Unde vestram potestatem, ut eos corrigatis, expetimus.